平成21年３月27日

各  位

東京都渋谷区神宮前二丁目 31 番 12 号

株 式 会 社 ユ ナ イ テ ッ ド ア ロ ー ズ

代 表 取 締 役 社 長  岩 城  哲 哉

（コード番号：7606 東証第一部）

問合わせ先

経 営 開 発 本 部
Ｉ Ｒ 部 部 長 丹  智 司

電 話 番 号 03-5785-6637

役員の異動、組織変更および人事異動に関するお知らせ

 下記のとおり、平成21年４月１日付の役員の異動、組織変更および人事異動を決定いたしましたのでお

知らせいたします。

記

１． 役員および執行役員の人事異動

２名の代表取締役につきましては、それぞれ会長および社長から社長執行役員および副社長執行役員へ

役職を変更し、新たな業務執行体制にて営業力の徹底強化および本部スリム化等を主体とした収益力の

改善を目指します。他の取締役および執行役員の人事異動につきましては以下のとおりとなります。

新役職名 氏 名 現役職名

代表取締役 社長執行役員 重 松  理 代表取締役会長

代表取締役 副社長執行役員 岩 城  哲 哉 代表取締役社長

取締役 常務執行役員
商品支援本部 本部長

人 見  輝
取締役 兼 常務執行役員
営業統括 兼 商品支援本部
本部長

取締役 常務執行役員
経営企画室 兼 計画管理室 担当

加 藤  英 毅
取締役 兼 常務執行役員
経営開発本部 本部長

上席執行役員 事業支援本部 本部長 佐 川  八 洋
上席執行役員 業務支援本部
本部長

退 任
（同日付で連結子会社 株式会社
コーエン 代表取締役社長に
就任予定）

板 谷  大 作
上席執行役員 販売支援本部
本部長

２．組織・機能変更（添付の組織図もご参照下さい）

平成21年３月期下期方針に掲げております本部組織のスリム化施策に則り、本部における部（室）・課

数を平成21年３月期初に比較し約３割削減（118 → 80）いたします。

なお、詳細につきましては以下のとおりとなります。

（１）事業支援本部の新設

販売支援本部および業務支援本部を統合し、事業支援本部を新設いたします。なお、事業支援本

部内には業務推進部、情報システム部、アウトレット部、店舗開発部{以下(２)参照}、お客様相談

室が設置されます。

（２）事業支援本部 店舗開発部の新設

販売支援本部 店舗環境支援部 出店開発課、同内装管理課を統合し、事業支援本部 店舗開発部

を新設いたします。

（３）経営企画室の新設

経営開発本部 広報宣伝部、同経営企画部、同海外事業準備室、秘書室、およびドリームプラン

推進室を統合し、経営企画室を新設いたします。

（４）計画管理室の新設

経営開発本部 ＩＲ部および管理本部 財務経理部 計画管理課を統合し、計画管理室を新設いた

します。

（５）新設以外の部・室の統合（課の統合につきましては割愛いたします）

① 特商部をＵＡ本部 販売部へ統合いたします。

② 経営開発本部 ＣＲＭ部を事業支援本部 お客様相談室へ統合いたします。

③ 商品支援本部 総合企画情報部を商品支援本部直下へ機能移管いたします。

３．人事異動

新役職名 氏 名 現役職名

事業支援本部 業務推進部 部長 岡 崎  大 輔 業務支援本部 業務推進部 部長

事業支援本部 情報システム部 部長 髙 田  賢 二
業務支援本部 情報システム部
部長

事業支援本部 アウトレット部 部長 河 本  久 生
業務支援本部 アウトレット部
部長

事業支援本部 店舗開発部 部長 長 南  貴 士
販売支援本部 店舗環境支援部
部長

事業支援本部 お客様相談室 室長 高 山  久
販売支援本部 お客様相談室
室長

商品支援本部 品質管理室 室長 塚 田  恭 子
商品支援本部 品質管理室
副室長

経営企画室 室長 山 崎  万 里 子 経営開発本部 経営企画部 部長

計画管理室 室長 丹  智 司 経営開発本部 ＩＲ部 部長

※ なお、上級顧問の水野谷 弘一につきましては、平成21年３月31日を持ちまして退任予定であります。

以 上

※ご参考 株式会社ユナイテッドアローズ 組織図（平成21年 ４月 １日付、課は省略しております）

業務推進部

お   客   様

店  舗

お客様相談室

情報システム部

アウトレット部

店舗開発部

商品支援本部

事
業
開
発

本
部

G
L
R

本
部

販
売
促
進
部

メ
ン
ズ

商
品
部

品質管理室

事
業
戦
略
部

U
A

本
部

クリエイティブ
ディレクター（CD）

生産統括部

商品支援部

販
売
部

B
Y

本
部

ウ
ィ
メ
ン
ズ

商
品
部

C
D

CD

事
業
戦
略
部

メ
ン
ズ

商
品
部

ウ
ィ
メ
ン
ズ

商
品
部

C
D

店 舗

O
E
O
（
オ
デ

ッ
ト

エ

オ
デ

ィ
ー

ル

）

部

J
C
（
ジ

ュ
エ
ル

チ

ェ
ン
ジ
ズ

）

部

D
R
W
（
ド

ゥ
ロ

ワ
ー

）

部

S
G
（
サ
ウ
ン
ズ

グ

ッ
ド

）

部

C
H
（
ク
ロ
ム

ハ
ー

ツ

）

部

A
E
（
ア
ナ
ザ
ー

エ

デ

ィ
シ

ョ
ン

）

部

店  舗

販
売
部

C
D

人事部

財務経理部

総務法務部

アウトレット
店舗

販
売
統
括
部

事
業
戦
略
部

メ
ン
ズ

商
品
部

ウ
ィ
メ
ン
ズ

商
品
部

キ

ッ
ズ
・
雑

貨
商
品
部

店  舗

事業支援本部

計画管理室

管理本部

内部監査室

取締役会

株主総会

監査役会

経営企画室

副社長

社長